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GELİŞİM PSİKOLOJİSİ

  DENEME SINAVI
KPSS

Çözümler için  
karekodu okutunuz.1

3. Piaget’nin Bilişsel Gelişim Kuramı’na 
göre aşağıdaki örnek davranışlardan 
hangisi diğerlerinden farklı bir geli-
şim dönemine aittir?
A) Aycan’ın rastlantı sonucu yaptığı el 

kaldırma davranışını sürekli tekrar 
etmesi

B) Birgül’ün tabağı araba gibi kullana-
rak oyun oynaması

C) Can’ın kanayan parmağını telefonda 
annesine göstermeye çalışması

D) Duru’nun aşı için gittiği hastanede 
kadın bir doktor gördükten sonra 
tüm doktorların kadın olduğunu söy-
lemesi

E) Esila’nın yere düşürdüğü oyuncak 
bebeğinden özür dilemesi

4. Sahilde kuşları seyrederek yürümekten 
keyif alan Tuna, bir gün annesiyle sahil-
de yürürken yol kenarında bir dondur-
macı görmüş ve annesinden kendisine 
dondurma almasını istemiştir. Annesi 
Tuna’ya dondurmayı almış ve birlikte yü-
rümeye devam etmişlerdir. Kısa bir süre 
sonra Tuna, annesine yürürken hem 
kuşları izleyip hem de dondurmayı yi-
yemediğini söyleyerek “Anne, oturalım; 
dondurmam bitince yürümeye devam 
ederiz.” demiştir.

Tuna’nın aynı anda kuşları seyrede-
rek dondurma yiyememesi, aşağıda-
ki Bilişsel Gelişim Kuramı kavramla-
rından hangisiyle ilişkilidir?
A) Sembolik oyun
B) Canlandırmacılık
C) Özümseme
D) Odaklanma
E) Kalıp yargılar

1. Müzisyen bir ailenin çocukları olan Ay-
kut ve Sinem de müziğe oldukça yat-
kındır. Sinem uzun süre piyano eğitimi 
almış, Aykut’a ise ailesi onun doktor 
olmasını istediği için onun müzik yete-
neğiyle ilgili herhangi bir destek sağlan-
mamıştır. Sonuçta Sinem çok iyi piyano 
çalmaya, Aykut’un müzik yeteneği ise 
sönmeye başlamıştır.

Yukarıda verilen örnek, aşağıdaki 
gelişim ilkelerinden hangisiyle ya-
kından ilişkilidir?
A) Gelişim içten dışa doğrudur.
B) Gelişimde kritik dönemler vardır.
C) Gelişimde bireysel farklılıklar vardır.
D) Gelişim nöbetleşe devam eder.
E) Gelişim kalıtım ve çevre etkileşimi-

nin bir ürünüdür.

2. İlk çocukluk dönemiyle ilgili;
I. Öz bakım becerilerini yerine getire-

bilmek

II. Kendini basit cümlelerle ifade etmek

III. Cinsiyet farklılıklarını öğrenmek

IV. Toplumsal doğrular ve yanlışlarla ilgili 
bilgi edinmek

gelişim görevlerinden hangileri doğ-
rudur?
A) I ve II
B) II, III ve IV
C) I, III ve IV
D) II ve IV
E) I, II ve III
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GELİŞİM PSİKOLOJİSİ

  DENEME SINAVI
KPSS

Çözümler için  
karekodu okutunuz.

3. Beş yaşındaki okul öncesi öğrencisi kızı 
Nil’i ve dokuz yaşındaki ilkokul 3. sınıf 
öğrencisi oğlu Ömer’i ödev yaparken 
gözlemleyen baba Tuna, Nil’in kullan-
dığı materyallerin Ömer’inkilere göre 
daha büyük olduğunu fark etmiş ve bu-
nun nedenini merak etmiştir.

Tuna’nın merak ettiği durumun ge-
rekçesi niteliğindeki gelişim ilkesi 
aşağıdakilerden hangisidir?
A) Gelişimde bireysel farklılıklar vardır.
B) Gelişim; kalıtım ve çevre etkileşimi-

nin bir ürünüdür.
C) Gelişim baştan aşağı doğrudur.
D) Gelişim nöbetleşe devam eder.
E) Gelişim genelden özele doğrudur.

4. Ergenlik dönemine ilişkin aşağıdaki 
ifadelerden hangisi yanlıştır?
A) Büyüme hızının doğum öncesi ve 

bebeklikten sonra en yüksek olduğu 
dönemdir.

B) Hızlı bedensel gelişimin etkisiyle be-
dene hâkim olma sorunu yaşanır.

C) Cinsiyet hormonları aktif hâle gelir 
ve erkeklerde testosteron, kızlarda 
östrojen ilk defa üretilmeye başlanır.

D) Kızlar, erkeklerden yaklaşık olarak 
1,5 - 2 yıl önce ergenliğe girerler.

E) Bedende yağlanma ve kaslanma ar-
tar.

1. Henüz bir aylık bir bebekken geçirdiği 
bir rahatsızlık nedeniyle işitme yetisi-
ni tamamen kaybeden Buğra, on sekiz 
yaşındayken geçirdiği bir operasyon 
sonucunda işitme yetisini kazanmıştır; 
fakat Buğra’nın işitme yetisini kullanma 
düzeyi, işitme problemi olmayan birey-
lerle aynı düzeye ulaşamamıştır.

Buğra’nın işitme yetisini geçirdiği 
operasyonla yeniden kazanmasına 
rağmen bu yetiyi işitme problemi 
olmayan bireyler düzeyinde kullana-
maması aşağıdaki gelişim kavramla-
rından hangisiyle ilgilidir?
A) Olgunlaşma
B) Büyüme
C) Değişim
D) Yaşantı
E) Gelişme

2. Çocuklar için 1980’li yıllarda “oyun” den-
diği zaman akla saklambaç, kovalama-
ca, körebe, yakar top gibi oyunlar gelir-
ken 2000’li yıllarda çocuklar için “oyun” 
dendiğinde akıllara daha çok bilgisayar 
oyunları gelmektedir.

Yukarıda bahsedilen durum aşağıda-
ki kavramlardan hangisiyle açıklana-
bilir?
A) Tarihsel zaman
B) Kritik dönem
C) Hazırbulunuşluk
D) Kalıtım
E) Fenotip

3
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Çözümler için  
karekodu okutunuz.

3. Piaget’nin Bilişsel Gelişim Kuramı’na 
göre bireyin aşağıdakilerden hangi-
sini yapması onun soyut işlemler dö-
neminde olduğunu gösterir?
A) İnsanlığı ilgilendiren sorunlarla ilgili 

çözümler üretmeye çalışması
B) Gözlemlediği parmak kaldırma dav-

ranışını bir süre sonra taklit etmeye 
çalışması

C) Elinden düşürdüğü oyuncak bebe-
ğinden defalarca özür dilemesi

D) Telefonda konuştuğu babasına 
“Meyve yiyorum, görmüyor musun?” 
diye çıkışması

E) Annesi mutfağa gittiğinde onun yok 
olmadığının farkında olması

4. Her sabah kahvaltıda ballı ekmek yiyen; 
ama bir gün ballı ekmek yerine sandviç 
yiyen anaokulu öğrencisi Özlem, okula 
gittiğinde öğretmeni ona “Bugün kah-
valtını güzel yaptın mı?” diye sorunca, 
“Bugün kahvaltı yapmadım ki!” demiştir. 

Özlem’in kahvaltı yapmadığını dü-
şünmesi Piaget’nin Bilişsel Gelişim 
Kuramı’nın aşağıdaki kavramların-
dan hangisiyle açıklanır?
A) Tek özelliğe göre sıralama
B) Özelden özele akıl yürütme
C) Odaklanma
D) Kalıp yargılar
E) Yapaycılık

5
1. Nedim, sporcu bir babanın çocuğudur. 

Nedim’in ilkokul öğretmeni aileye Ne-
dim’in spora olan ilgi ve yeteneğinden 
bahsetmiş, Nedim’in spor alanında des-
teklenmesi durumunda başarılı bir spor-
cu olacağını söylemiştir. Fakat Nedim’in 
ailesi onun akademik kariyer yapmasını 
istediğinden onu bu alanda daha çok 
desteklemiş, bu nedenle Nedim’in spor 
yeteneği gelişmemiştir.

Nedim’in durumu aşağıdaki gelişim 
ilkelerinden hangisiyle açıklanabilir?
A) Gelişimde bireysel farklılıklar vardır.
B) Gelişim genelden özele doğrudur.
C) Gelişim kalıtım ve çevre etkileşimi-

nin bir ürünüdür.
D) Gelişim bir bütündür.
E) Gelişimde kritik dönemler vardır.

2. Son çocukluk dönemiyle ilgili;
I. İnce hareketler yapılabilir, küçük nes-

neler kullanılabilir.

II. Okuma - yazma becerisi gelişir.

III. Görme duyusu yetişkin düzeyine ula-
şır.

IV. Bedensel gelişim önceki dönemlere 
göre yavaştır.

ifadelerinden hangileri doğrudur?
A) I ve II
B) II ve III
C) I ve III
D) I, III ve IV
E) I, II, III ve IV
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Çözümler için  
karekodu okutunuz.

3. Aşağıdakilerden hangisi bebeklik 
dönemi gelişim görevlerinden biri 
değildir?
A) Katı yiyecekleri yemeyi öğrenmek
B) Sosyal çevredeki bireylerle ilişki kur-

mayı öğrenmek
C) Kendini basit cümlelerle ifade etmek
D) Reflekslerden amaçlı davranışa 

geçmek
E) Tuvalet kontrolünü kazanmak 

4. İçinde bulunulan çevreyle kurulan her 
türlü iletişim çocuğun zihinsel gelişimi-
ni etkiler. Çocuk ailesinden, arkadaşla-
rından, televizyondan, internetten yani 
çevresinden sürekli yeni bilgiler öğrenir.

Yukarıda Piaget’ye göre bilişsel geli-
şimi etkileyen aşağıdaki faktörlerden 
hangisi açıklanmaktadır?
A) Olgunlaşma
B) Kültürel aktarım
C) Örgütleme
D) Dengeleme
E) Şema

1. Yener 4 yaşındayken bisiklet sürmeyi 
denemiş; ama öğrenememiştir; fakat 
fiziksel olarak yeterli olgunluğa erişti-
ği, bisiklet sürmeyle ilgili temel bilgileri 
edindiği 7 yaşına geldiğinde bisiklet sür-
meyi öğrenmiştir. 

Yukarıdaki paragrafta Yener’in bisik-
let sürmeyi öğrenmesi için gerekli 
olan gelişimle ilgili aşağıdaki kav-
ramlardan hangisinin önemi vurgu-
lanmaktadır?
A) Değişim
B) Türe özgü hazır oluş
C) Hazırbulunuşluk
D) Genel uyarılmışlık hâli
E) Deneyim

2. Sekiz aylıkken bir trafik kazası geçiren 
Burcu, uzunca bir süre ayak kemikleriy-
le ilgili tedavi görmüş, neticede iyileş-
miş, fakat yürümeyi akranlarından çok 
daha zor ve geç öğrenmiştir.

Burcu’nun yürümeyi akranlarından 
daha zor ve geç öğrenmesi gelişi-
mi etkileyen aşağıdaki faktörlerden 
hangisiyle daha çok ilgilidir?
A) Tarihsel zaman
B) Kalıtım
C) Çevre
D) Kritik dönem
E) Olgunlaşma

8
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3. Babası, 4 yaşındaki Nergis’e çoraplarını 
giydirirken kapı zili çalmış ve karşı kom-
şunun Nergis ile oynamak isteyen Ner-
gis’le aynı yaştaki kızı Deniz gelmiştir. 
Nergis, babasının kendisine çorap giy-
dirmesiyle Deniz’in gelişini ilişkilendire-
rek daha sonra ne zaman babası ken-
disine çorap giydirecek olsa, babasına, 
“Deniz mi gelecek?” diye sormuştur. 

Piaget’nin Bilişsel Gelişim Kuramı’na 
göre bu durum aşağıdaki kavramlar-
dan hangisiyle açıklanır?
A) Monolog
B) Benmerkezcilik
C) Canlandırmacılık
D) Özelden özele akıl yürütme
E) Yapaycılık

4. Piaget’nin Bilişsel Gelişim Kuramı’na 
göre aşağıdaki düşünme biçimlerin-
den hangisi somut işlemler dönemin-
de görülür?
A) Tümevarımsal düşünme
B) Varsayımsal düşünme
C) Bütünleştirici düşünme
D) Omnipotent düşünme
E) Tümdengelimsel düşünme

1. Gelişimle ilgili aşağıdaki kavram 
açıklamalarından hangisi yanlıştır?
A) Kalıtımsal olarak belirlenen bir plan 

dahilinde, yaşantıdan bağımsız ve 
yaşa bağlı olarak kendiliğinden orta-
ya çıkan biyolojik, fizyolojik ve ana-
tomik değişiklere olgunlaşma adı 
verilir.

B) Döllenmeden ölüme kadar yaşa 
bağlı olarak tüm gelişim alanlarında 
ortaya çıkan sürekli, düzenli ve ileri-
ye dönük değişimlere gelişim denir.

C) Tekrar ve yaşantı sonucu bireyde 
meydana gelen kalıcı izli davranış 
değişiklikleri öğrenmedir.

D) Yeni bir öğrenme öncesinde bireyin, 
geçmiş yaşantılar, yaş, olgunlaşma, 
ilgi, motivasyon gibi alanlarda hazır 
hâle gelmesine kritik dönem denir.

E) Değişim, organizmanın bir durum-
dan başka bir duruma, bir hâlden 
başka bir hâle geçmesidir.

2. Beden eğitimi ve spor etkinliklerinin;
I. Problem çözme becerisini geliştirme

II. Araştırmacı düşünceyi geliştirme

III. Küçük ve büyük kas koordinasyonu-
nu geliştirme

yararlarından hangileri bilişsel geli-
şim alanıyla ilgilidir?
A) Yalnız I
B) Yalnız II
C) I ve III
D) II ve III
E) I ve II

10
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3. Evrim, yüzme öğrenmiştir; ama hep ha-
vuzda yüzdüğü için ailesiyle birlikte de-
nize gittiğinde önce denizde nasıl yüze-
ceğini anlayamamış; bu nedenle denize 
girmemiştir. Daha sonra denizin kıyısın-
da bir süre denizin derinliğini, dalgayı 
vs. izledikten sonra o sırada denizde 
olan annesine denize gireceğini söyle-
miştir ve “Gözün bende olsun anne, ge-
liyorum.” demiştir.

Buna göre Evrim’in denizle ilk kez 
karşılaşması ve denize girmeye baş-
ladığı süreç aşağıdaki kavramlardan 
hangisiyle açıklanır?
A) Özelden özele akıl yürütme
B) Düzenleme
C) Telafi etme
D) Tersine çevrilebilirlik
E) Özdeşlik

4. Aşağıdaki seçeneklerin hangisin-
de Piaget’nin Bilişsel Gelişim Kura-
mı’nın temel kavramlarından şema 
tanımlanmıştır?
A) Bireyin çevreye uyum sağlama yete-

neğidir.
B) Bireyin çevresiyle etkileşime girme-

si sonucunda karşılaştığı durumlara 
uyum sağlama çabası veya süreci-
dir.

C) Bireyin çevresindeki nesnelerle doğ-
rudan ilişki kurması, çevre ile etkile-
şimidir.

D) Bireyin çevresindeki insanlardan öğ-
rendiklerinin tümüdür.

E) Bireyin içinde bulunduğu dünyayı 
anlamak için zihninde oluşturduğu 
algı çerçevesidir.

1. 
I. Bireyin doğrudan içinde olmadığı, bi-

reyi dolaylı olarak etkileyen sistem 

II. Bireyin en yakınında olan kişilerin 
oluşturduğu sistem

III. Dış çevrede meydana gelen değişim-
leri kapsayan sistem

Yukarıda açıklamaları verilen Ekolo-
jik Sistemler Kuramı’ndaki sistemler 
aşağıdaki seçeneklerin hangisinde 
sırasıyla doğru olarak verilmiştir?
A) Mikrosistem – Mezosistem - Makro-

sistem
B) Kronosistem – Egzosistem - Mezo-

sistem
C) Makrosistem – Kronosistem - Mikro-

sistem
D) Egzosistem – Mikrosistem - Krono-

sistem
E) Mezosistem – Makrosistem - Egzo-

sistem

2. On sekiz aylıkken geçirdiği bir operas-
yon nedeniyle uzun süre hastanede 
tedavi gören, bu nedenle de anne ba-
basından uzun süre uzak kalan Duygu, 
konuşmaya aynı dönemde herhangi bir 
problem yaşamayan diğer insanlara 
göre daha zor alışmış ve daha geç baş-
lamıştır.

Bu durumun sebebi gelişime ilişkin 
aşağıdaki kavramlardan hangisiyle 
açıklanır?
A) Tarihsel zaman
B) Kalıtım
C) Olgunlaşma
D) Hazırbulunuşluk
E) Kritik dönem

11
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3. Aşağıdakilerden hangisi oyun döne-
mi fiziksel ve psikomotor gelişimle 
ilgili doğru bir ifade değildir?
A) Bu dönemde büyüme hızı bebeklik 

dönemine göre biraz yavaşlamıştır. 
Ancak büyüme devam etmektedir. 

B) Kas gelişimine bağlı olarak yürüme, 
koşma, sıçrama, tırmanma, yakala-
ma gibi becerilerde ilerleme sağlanır.

C) Bu yaşlardaki çocuklar hareketli ve 
maceracıdır.

D) Bu dönemde erkekler kızlara göre 
daha hareketlidir.

E) Küçük kasları koordine etme becerisi 
bu dönemin sonunda kazanılmış olur. 

4. Aşağıda Piaget’ye göre gelişimi etkile-
yen bazı kavramlar açıklanmıştır.
• İçinde bulunulan çevreyle kurulan her 

türlü iletişimin çocuğun zihinsel gelişi-
mini etkilemesidir. 

• Zihnin bilgileri, olayları, süreçleri siste-
matik ve tutarlı hâle getirmek için yap-
tığı birleştirme eğilimidir.

• Bireyin zihinde kurduğu yapıların yeni 
bilgiler geldikçe devamlı yıkılması ve 
yeniden inşa edilmesidir.

Yukarıdaki tanımların ait olduğu kav-
ramlar aşağıdaki seçeneklerin han-
gisinde sırasıyla doğru olarak veril-
miştir?
A) Deneyim – Dengeleme – Olgunlaşma 
B) Yaşantı – Olgunlaşma – Örgütleme 
C) Kültürel aktarım – Deneyim - Den-

geleme
D) Sosyal geçiş – Dengeleme - Örgüt-

leme
E) Sosyal geçiş – Örgütleme – Denge-

leme 

12
1. Dersinde fiilde çatı konusunu işleyecek 

olan Türkçe Öğretmeni Sena, dersin 
başlangıcında öğrencilerin konuyla ilgili 
ön bilgilerini ortaya çıkaracak bazı so-
rular sormuş, derse bu sorulara aldığı 
cevaplara göre bir geçiş yapmıştır. 

Sena Öğretmen’in öğrencilerin aşa-
ğıdaki gelişim kavramlarından hangi-
siyle ilgili düzeylerini ölçmek istediği 
söylenebilir?
A) Türe özgü hazır oluş 
B) Hazırbulunuşluk 
C) Olgunlaşma
D) Kaygı
E) Değişim

2. “Paylaşım yapmak” ifadesi bundan 30 
yıl önce somut olarak insanların bir-
birleriyle bir şeyi paylaşmalarını ifade 
ederken günümüzde bu ifade daha çok 
internetteki sosyal medya platformların-
da içerik paylaşmayı ifade etmektedir.

Paragrafta verilen durum gelişimi et-
kileyen aşağıdaki kavramlardan han-
gisiyle doğrudan ilgilidir?
A) Tarihsel zaman
B) Kalıtım
C) Olgunlaşma 
D) Çevre
E) Kritik dönem
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3. Üç yaşındaki Itır’a babaannesi, “Hadi 
oyun oynayalım.” demiş ve tam bu sıra-
da da dışarıda kar yağmaya başlamıştır. 
Itır, heyecanla pencereye koşmuş ve kar 
yağışını izlemiştir. Bundan sonra baba-
annesi Itır’a ne zaman oyun oynamayı 
teklif etse Itır, kar yağacağını düşünerek 
pencereden dışarı bakmaya başlamıştır. 

Piaget’nin Bilişsel Gelişim Kuramı’na 
göre bu durum aşağıdaki kavramlar-
dan hangisiyle açıklanır?
A) Özelden özele akıl yürütme 
B) Yapaycılık 
C) Egosantrizm
D) Animizm
E) Monolog 

4. Piaget’nin Bilişsel Gelişim Kuramı’na 
göre;
I. Varsayımsal

II. Tümdengelimsel

III. Tümevarımsal

düşünme biçimlerinden hangileri so-
mut işlemler döneminde görülür?
A) Yalnız I
B) Yalnız II
C) Yalnız III
D) I ve II
E) II ve III

1. Döllenmeden ölüme kadar yaşa bağlı 
olarak tüm gelişim alanlarında ortaya çı-
kan sürekli, düzenli ve ileriye dönük de-
ğişimlere .....; tekrar ve yaşantı sonucu 
bireyde meydana gelen kalıcı izli davra-
nış değişikliklerine ise ..... denir.

Yukarıdaki açıklamada boş bırakılan 
yerlere sırasıyla aşağıdaki kavram-
lardan hangileri getirilmelidir?
A) gelişme – olgunlaşma 
B) büyüme – değişim 
C) gelişim – öğrenme 
D) olgunlaşma - eğitim
E) değişim - büyüme

2. Aşağıdakilerin hangisinde psikomo-
tor gelişime uygun bir örnek yoktur?
A) Alaaddin’in kalem tutmaya başlaması
B) Leyla’nın yürümeye başlaması
C) Ceren’in bisiklet sürmeyi öğrenmesi
D) Duru’nun zihninden toplama işlemi 

yapabilmesi
E) Eslem’in ipliği iğne deliğinden geçi-

rebilmesi

14
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3. Bireylerin doğum öncesinden başlaya-
rak ölüme kadar olan yaşam döngüsü 
içerisinde belli gelişim dönemlerinde 
belirli tür öğrenme yaşantılarına daha 
hassas ve açık oldukları dönemler var-
dır. 

Gelişim psikolojisinde bu dönemler 
hangi kavramla ifade edilir?
A) Tarihsel zaman
B) Olgunlaşma
C) Hazırbulunuşluk
D) Kritik dönem
E) Büyüme

4. Burhan Bey yedi aylık kızının sevdiği 
oyuncağını sakladığında, herhangi bir 
tepki vermediğini ve başka şeylerle il-
gilendiğini gözlemlemiştir. Aradan 4-5 
ay geçtikten sonra emekleyerek veya 
yürüyerek saklanan oyuncağı bulmaya 
çalıştığını gözlemlemiştir.

Çocuğun davranışlarında meydana 
gelen bu davranış değişikliğinin ne-
deni aşağıdakilerden hangisi ile açık-
lanabilir?
A) Şema kurmaya başlaması
B) Nesne devamlılığını kazanması
C) Uyum kurmaya başlaması
D) Somut işlemler döneminin sonunda 

bulunması
E) Özümseme (asimilasyon) yapmaya 

başlaması

1. İlköğretim 6. sınıfta, matematik dersinde 
birinci dereceden bir bilinmeyenli denk-
lemler konusunu anlamayan Ali, bu ko-
nuyla bağlantılı problemleri de çözmek-
te zorlanmıştır.

Ali’nin dersi anlamaması gelişim psi-
kolojisinin hangi temel kavramı ile 
açıklanabilir?
A) Öğrenme
B) Kalıtım
C) Yaş
D) Hazırbulunuşluk
E) Olgunlaşma

2. Doğuştan resim yapma yeteneğine sa-
hip olan bir çocuğun bu yeteneğinin or-
taya çıkması için yeteneğini geliştirici bir 
ortamda bulunması gerekmektedir.

Bu durum gelişimin hangi ilkesi ile 
açıklanabilir?
A) Gelişim içten dışa doğru gerçekleşir.
B) Gelişim genelden özele doğru ger-

çekleşir.
C) Gelişimde bireysel farklılıklar vardır.
D) Gelişim bütünlük içerisinde gerçek-

leşir.
E) Gelişim kalıtım ve çevrenin etkileşi-

miyle gerçekleşir.
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4. Çocuğun, karyolasının üzerinde asılı 
bulunan hareketli oyuncakların dön-
mesi için oyuncaklara vurması ve 
bunu sık sık tekrar etmesi Piaget’nin 
Bilişsel Gelişim Kuramı’na göre aşa-
ğıdaki kavramlardan hangisiyle açık-
lanır?
A) İkinci döngüsel tepkiler
B) Birinci döngüsel tepkiler
C) Nesne kimliği
D) Nesne devamlılığı
E) Doğadan ayrışma

5. Sudenur, birlikte parka gittiği babasıyla 
birlikte oynadıktan sonra babasının onu 
yalnız bırakmasını istemiştir. Babası bir 
banka geçip Sudenur’u izlemeye ko-
yulunca Sudenur’un parktaki kumların 
üzerinde oynamaya başladığını ve ya-
nında kimse olmadığı hâlde biriyle ko-
nuşuyormuş gibi yaptığını görmüştür. 
Bunun üzerine Sudenur’un yanına giden 
babası Sudenur’a ne yaptığnı sorunca, 
“Peri arkadaşlarımla birlikte kumdan 
peri kulesi yapıyorum.” yanıtını almıştır.

Bu durumun nedeni Piaget’ye göre 
aşağıdakilerden hangisi olabilir?
A) Yapaycılık
B) Hayali uydurma oyun
C) Büyüsel düşünce
D) Benmerkezcilik
E) Monolog

1. Çocuğun ayakkabılarının bağcıklarını 
bağlayabilmesi için parmak kaslarının 
gelişmesi gerekir.

Yukarıdaki ifade aşağıdaki kavramla-
rın hangisi ile en çok ilgilidir?
A) Gelişme
B) Değişim
C) Öğrenme
D) Kritik dönem
E) Olgunlaşma

2. Gelişim ilkeleri ile ilgili olarak aşağı-
da verilenlerden hangisi yanlıştır?
A) Gelişim süreklidir.
B) Gelişim baştan ayağa doğru gerçek-

leşir.
C) Gelişim içten dışa doğru gerçekleşir.
D) Gelişim özelden genele doğru ger-

çekleşir.
E) Gelişimde bireysel farklılıklar vardır.

3. “0-1,5 yaş döneminde annesinden yeter-
li ilgi görmeyen çocukların okul çağında 
da akranları ile iyi ilişkiler kuramadıkla-
rı görülmektedir. Bu nedenle çocuğun 
özellikle bu yaş döneminde güven duy-
gusu kazanması ve yeterli ilgi görmesi 
gerekir.” ifadesi gelişimle ilgili hangi 
kavramla açıklanabilir?
A) Büyüme
B) Olgunlaşma 
C) Hazırbulunuşluk
D) Kritik dönem
E) Yaşantı
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4. Bebekler önce tesadüfen parmağını ağ-
zına götürüp emdikten sonra bu davra-
nışı sürekli tekrarlamaya başlar.

Bu durum aşağıdaki kavramlardan 
hangisiyle açıklanır?
A) Sembolik oyun
B) Büyüsel düşünce
C) Birinci döngüsel tepkiler
D) Animizm
E) Dışa dönük davranışlar

5. Nadiye’ye annesi “2 x 4 = ?” sorusunu 
yöneltmiş ve Nadiye doğru cevabı ver-
miştir. Ardından annesi “4 x 2 = ?” diye 
sorduğundan Nadiye biraz düşünüp, 
parmaklarıyla işlem yaptıktan sonra 
yine doğru yanıtı vermiştir. Nadiye’nin 
verdiği 8 cevabını sorgulayan annesi 
“Nasıl olur da, hem 2 x 4 hem de 4 x 2 
aynı sonucu verebilir?” diye sorduğunda 
Nadiye bunu yanıtlayamamıştır.

Piaget’nin Bilişsel Gelişim Kuramı’na 
göre Nadiye’nin annesinin sorduğu 
son soruya yanıt verememesi aşa-
ğıdaki bilişsel yetilerden hangisinin 
gelişmediğini göstermektedir?
A) Özümleme
B) Özelden özele akıl yürütme
C) Tersine çevirebilme
D) Korunum
E) Özdeşlik

1. “Gebeliğin ilk üç ayında anne adayının 
yanlış ilaç kullanması, radyasyona ma-
ruz kalması fetüsü diğer aylara göre 
daha fazla etkiler.”

Yukarıdaki ifadeler hangi kavrama 
vurguda bulunmaktadır?
A) Dönem
B) Öğrenme
C) Olgunlaşma
D) Kritik dönem
E) Hazırbulunuşluk

2. Çevresel etki olmadan kendiliğinden 
meydana gelen değişme hangi kav-
ramla açıklanır?
A) Büyüme
B) Olgunlaşma
C) Hazırbulunuşluk
D) Öğrenme
E) Refleks

3. “Çocuğun ilk yıllarında fiziksel gelişim 
ön plandayken, ileriki yıllarda bu durum 
yerini sosyal ve duygusal gelişime bıra-
kır.”

Yukarıdaki görüş gelişimin hangi te-
mel ilkesi ile açıklanabilir?
A) Gelişim süreklidir.
B) Gelişim nöbetleşe devam eder.
C) Gelişim baştan ayağa, içten dışa 

doğrudur.
D) Gelişim genelden özele doğru olur.
E) Gelişim bir bütündür.
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DENEME SINAVI – 1

1. Çözüm
Verilen örnek gelişimin kalıtım ve çevre etkileşiminin 
bir ürünü olduğunu göstermektedir. Kalıtım yoluyla 
gelen özelliklerimiz çevre ve zaman değişkenleriyle 
etkileşime girerek gelişimi belirler. Her birey kalıtım 
ve çevresel koşullardan farklı düzey ve şekilde etki-
lenir. Aykut’un kalıtsal yatkınlığı desteklenmemiş, 
bu yüzden Aykut müzik yeteneğini geliştirememiştir. 
Sinem ise bu anlamda çevresi tarafından destek-
lendiği için müzik konusunda gelişim göstermiştir. 
Doğru cevap E seçeneğidir. 

2. Çözüm
Kendini basit cümlelerle ifade etmek, 2-6 yaş döne-
mini kapsayan ilk çocukluk döneminin (oyun döne-
minin) değil, bebeklik döneminin (0-2 yaş) gelişim 
görevlerindendir. Diğer görevler, ilk çocukluk döne-
mine aittir. Doğru cevap C seçeneğidir. 

3. Çözüm
Aycan’ın rastlantı sonucu yaptığı el kaldırma davranı-
şını sürekli tekrar etmesi, 0-2 yaş arası duyu-hareket 
evresinde görülen bir davranıştır (devresel-döngüsel 
tepkiler). Diğer örnekler ise (sembolik oyun, büyülü 
düşünme, benmerkezci düşünme, canlandırmacılık) 
ilk çocukluk evresine (2-6 yaş) ait davranışlardır. 
Doğru cevap A seçeneğidir. 

4. Çözüm
Tuna’nın durumu odaklanma (odaktan uzaklaşa-
mama) kavramıyla ilgilidir. Nesnelerin, olayların veya 
kişilerin tek bir özelliğine dikkat edip diğer özellik-
lerin dikkate alınmaması odaklanmadır. Odaktan 
uzaklaşamayan çocuk bir anda tek bir etkinlik ger-
çekleştirir. Doğru cevap D seçeneğidir. 

5. Çözüm
Dil öğreniminin temeline gözlem ve taklit süreçlerini 
alan yaklaşım, Chomsky’nin Psikolinguistik Kuramı 
(Biyolojik Temelli Görüş) değil, Bandura’nın Sosyal 
Öğrenme Kuramı’dır. Doğru cevap B seçeneğidir. 

6. Çözüm
Freud’un Psikanalitik Kuramı;

 ● Kişiliği bilinçaltı süreçlerle açıklar.
 ● İnsan davranışlarının temel amacını hazza ulaş-

mak, acıdan kaçmak olarak görür.
 ● İnsanın, id ile dünyaya geldiği için doğası gereği 

kötü olduğunu savunur.
Dolayısıyla verilen öncüllerin üçü de doğrudur. 
Doğru cevap A seçeneğidir. 

7. Çözüm
Büşra, yer / yön değiştirme savunma mekanizmasını 
kullanmıştır. Yer / yön değiştirme, kişinin kendisine 
rahatsızlık veren kişi ve nesneye bu tepkisini göste-
remeyip, bunu başka kişi ya da nesnelere yöneltme-
sidir. Doğru cevap B seçeneğidir. 

8. Çözüm
Murat, Erikson’un kuramına göre özerkliğe karşı 
kuşku ve utanç dönemindedir (1-3 yaş). Onun 
özerklik çabalarının desteklenmemesi, onda kuşku 
ve utanç duygularının baskın olmasına yol açacaktır. 
Doğru cevap C seçeneğidir. 

9. Çözüm
Sürekli başkalarına göre hareket eden, bağımsız 
karar veremeyen bireyler, ipotekli kimlik statüsün-
dedirler. Doğru cevap D seçeneğidir. 

10. Çözüm
Mustafa, fark edilmediği sürece kopya çekmekte bir 
sakınca görmediğini belirttiği için gelenek öncesi 
düzey ahlak gelişimi evrelerinden biri olan itaat ve 
ceza eğilimi evresindedir. Bu evrede birey, kural-
lara bağlıdır; ama onları, otoriteden kaçınılabildiği 
sürece, çiğnemekte bir sakınca görmez. Doğru 
cevap B seçeneğidir. 

DENEME SINAVI – 2

1. Çözüm
Bireyin önceki öğrenmeleri, ilgileri, tutumları, yete-
nekleri, güdülenmişlik düzeyi, sağlık durumu ve 
olgunlaşma düzeyi ile yeni bir öğrenmeye hazır 
olması hazırbulunuşluk; bireyin çevresi ile etkileşim-
leri sonucunda davranışında oluşan nispeten kalıcı 
değişme öğrenme ve vücut organlarının öğrenme-
den bağımsız olarak ve kalıtımın etkisiyle geçirdiği 
biyolojik değişme olgunlaşmadır. Doğru cevap B 
seçeneğidir. 

2. Çözüm
Sevda’nın tam da yürümeye başlaması gereken 
dönemde hastanede tedavi görmüş olması onun 
akranlarından daha geç yürümesine yol açmıştır. 
10-12 ayları kapsayan dönemler yürüme davranı-
şının kazanılması için kritik dönemdir. Sevda’nın 
durumu gelişimde kritik dönemler olduğuna işaret 
etmektedir. Doğru cevap D seçeneğidir. 

DATA YAYIN
LA

RI



64

6. Çözüm
Çağrı, egosantrik (benmerkezci) düşündüğü için 
çizgi filmde kendisinin gördüğü şeyi herkesin gördü-
ğünü varsaymaktadır. Egosantrizm, sembolik oyun 
(2-4 yaş) dönemindeki çocukların, algıları sonu-
cunda evrenin kavradıkları hâliyle herkes tarafından 
aynı şekilde kavrandığına inanmalarıdır. Başka bir 
deyişle, çocuğun kendini evrenin merkezine koyup 
dünyanın onun etrafında döndüğüne inanmasıdır. O, 
bir şeyi sevmiyorsa kimse sevmiyordur. Mahalleye 
bir park yapılmışsa onun için yapılmıştır. Annesi ve 
babası kavga etmişlerse bunun nedenini kendisine 
bağlar. Doğru cevap B seçeneğidir. 

7. Çözüm
Ömer, eksik kurallaştırma yapmıştır. Eksik kurallaş-
tırma, çocuğun bir durumla ilgili öğrendiği bir kuralı 
yalnızca onunla sınırlandırmasıdır. Doğru cevap C 
seçeneğidir. 

8. Çözüm
Şevket, paranın tamamıyla arkadaşlarına lüks bir 
restoranda yemek ısmarlaması durumunda id baskın 
bir tavır sergilemiş olacaktır. İd, kişiliğin doğuştan 
gelen yönüdür ve kişilik yapısının en ilkel bölümüdür. 
Haz ilkesiyle çalışır. Doğru cevap A seçeneğidir. 

9. Çözüm
Yakup, dışsallaştırma savunma mekanizmasını 
kullanmıştır. Dışsallaştırma, bireyin kendisinden 
kaynaklanan başarısızlıkları, dış nedenlere bağla-
masıdır. Yansıtmadan farkı ise dış dünyanın değişti-
rilemeyeceğini düşünmesidir. Doğru cevap D seçe-
neğidir. 

10. Çözüm
Erikson’un Psikososyal Gelişim Kuramı’na göre top-
lumdan kopuşların başladığı, anne babalık görevle-
rinin bittiği, bireylerin artık yaşamın onlara ihtiyacı 
olmadığı duygusunu geliştirmeye başladığı dönem 
65 yaş üstünü kapsayan benlik bütünlüğüne karşı 
umutsuzluk dönemidir. Doğru cevap C seçeneğidir. 

DENEME SINAVI – 5

1. Çözüm
Nedim’in durumu gelişimin kalıtım ve çevre etkile-
şiminin bir ürünü olduğu ilkesini desteklemektedir. 
Kalıtım yoluyla gelen özelliklerimiz çevre ve zaman 
değişkenleriyle etkileşime girerek gelişimi belir-
ler. Her birey kalıtım ve çevresel koşullardan farklı 
düzey ve şekilde etkilenir. Nedim’in kalıtsal yatkınlığı 
desteklenmemiş, bu yüzden Nedim spor yeteneğini 
geliştirememiştir. Doğru cevap C seçeneğidir. 

2. Çözüm
6-12 yaş aralığını kapsayan son çocukluk döne-
minde;

 ● Bedensel gelişim önceki dönemlere göre yavaştır.
 ● Çocuklar bu dönemde ince hareketleri yapabilir-

ler, küçük nesneleri kullanabilirler.
 ● El - göz koordinasyonu sağlanır.
 ● Okuma - yazma becerisi gelişir.
 ● 9 yaşında erkekler kızlardan daha iri ve uzunken, 

10 - 11 yaşlarında kızlar daha iri olur.
 ● Bu dönemde görme duyuları yetişkin düzeyine 

ulaşır.
Dolayısıyla verilenlerin hepsi doğrudur. Doğru cevap 
E seçeneğidir. 

3. Çözüm
11 yaş üstünü kapsayan soyut işlemler döneminde 
birey, ideolojik sorunlarla ilgilenmeye başlar. Bu 
nedenle A seçeneğindeki örnek, bireyin soyut 
işlemler döneminde olduğunu gösterir. Doğru cevap 
A seçeneğidir. 

4. Çözüm
Özlem’in durumu özelden özele akıl yürütme kav-
ramıyla ilgilidir. Özelden özele akıl yürütme, bir 
durumdan başka bir duruma genelleme yapmadan 
akıl yürütmektir. Kısaca bir şeyle başka bir şeyi 
eşleştirmektir. İşlem öncesi çocukların akıl yürütme 
yöntemi özelden özele akıl yürütmedir. Fakat bu akıl 
yürütme Piaget tarafından “Gerçekte aralarında 
mantıklı bir ilişki olmayan iki olay ya da nesne ara-
sında ilişki var zannetmektir.” olarak tanımlanmıştır. 
Çocuk kendi deneyimleri aracılığıyla iki ayrı olay 
arasında neden - sonuç ilişkisi kurmaktadır. Doğru 
cevap B seçeneğidir. 

5. Çözüm
Psikolinguistik Kuram (Biyolojik Temelli Görüş), dil 
gelişiminin temeline gözlem ve taklidi değil biyolojik 
süreçleri alır. Bu görüşe göre her birey dil edinimi 
için gerekli mekanizmayla doğar. Dolayısıyla verilen-
lerden I numaralı ifade yanlış, diğer ikisi doğrudur. 
Doğru cevap D seçeneğidir. 

6. Çözüm
Freud’a göre kişiliğin temeli ergenlik döneminde 
değil, doğumdan sonraki ilk 5-6 yılda atılır. Dolayı-
sıyla D seçeneği yanlıştır. Doğru cevap D seçene-
ğidir. 
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